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Erre a gyászolók kinevették. 

Körülbelül ennyit értenek meg 

belőlünk a hitetlenek. Semmit. 

Amikor a gyónásról beszélek a 

világnak, azon röhögnek, hogy 

hány hétig szoktak gyónni az em-

berek? Nem értik. És mivel nem 

értik, ezért tehetetlenségükben 

kinevetik és kigúnyolják. 

Ernest Hemingway egy nagyon 

jámbor evangélikus családban 

nőtt fel, de soha nem tapasztalta 

meg Krisztus kegyelmét. Szabad 

nevelést kapott. Nem szólt rá 

apa, nem voltak családi ebédek, a 

mindent lehet szabadságában 

lassan a depresszió betegsége 

várt rá. Egyik novellájában élete 

részének ezt a darabját dolgozza 

fel, ahol azt is leírja, mit érzett az 

egyedüllét szabadságában, és mi-

re vágyott volna, hogy megkapja 

szüleitől. Egy dolgot: a figyelmet. 

A novellában az apa hirdetést ad 

fel, amelyben úgy dönt, hogy 

megbocsát fiának. Paco, találkoz-

zunk kedden délben a Montana 

Hotelben, minden meg van bo-

csátva. Amikor nyolcszázan vár-

ják, mind Paco nevű gyermekek, 

hogy kibéküljenek apjukkal. A 

Paco név nagyon népszerű. A 

megbocsátás nagyon népszerűt-

len. De az igény, hogy újrakezd-

jünk, kibéküljünk, rengeteg meg-

bántott ember lelkében ott szuny-

nyad, ébredésre vár, megbeszé-

lésre és feloldozásra. Az egy hir-

detésre nagyon sokan jelentkez-

tek. 

Jézus üzenetére, én vagyok a 

feltámadás és az élet, nagyon so-

kan elindultak, hogy felkeressék 

őt. Hallgassák és meggyógyulja-

nak. Ezt tette a 12 éve beteg asz-

szony, hasonlóképpen Jairus is, 

amikor elindult, hogy az Isten 

Fia segítségét kérje. 

Egyikük sem tért haza csalódot-

tan! 

G.F. 

Evangélium 
…”kinevették”…(Mk 5,21-43) 

Olyan hitre lenne szükségünk, 

ami nem kételkedik a nehézsé-

gekben és megpróbáltatásokban, 

ami a fájdalmak elviselése között 

nem elfogy, hanem megérik. Azt 

mondja XVI. Benedek pápa, a 

gyógyulás nem a szenvedés elke-

rülése vagy a fájdalmak előli elfu-

tás. Egy olyan hatalom (potestas) 

képesség, ami elfogadja a szenve-

dést. Erőt merít belőle a felnőtté 

váláshoz, és felismeri benne 

Krisztust, aki végtelen szeretettel 

szenved értünk. 

Jairushoz megérkeznek az em-

berek, megérkezik velük együtt a 

pesszimizmus is. A gyermek meg-

halt. De az apa abban a remény-

ben indult el otthonról, hogy Jé-

zus bármilyen helyzetben, bármi-

lyen betegséget meg tud gyógyíta-

ni. Ezt a biztos hitet támadja meg 

az otthonról érkezett hír. Már 

felesleges hinni, mert a körülmé-

nyek megváltoztak. A gyermek 

meghalt. Ez azt jelenti, hogy a hit 

a körülmények függvénye. Amíg 

van remény, hiszünk, ha nincs, 

felesleges időt pazarolni rá. Ér-

dekből hinni. A gyógyulás miatt 

hinni. 

Az emberek az igazságot mond-

ják. A tényt. A gyermek meghalt. 

Csakhogy Jézus megtestesülésé-

vel, minden másként van. A halál 

például alvás. A hit nem véle-

mény, hanem örök életet adó el-

kötelezettség. Jézus megjelenése 

megváltoztatta a világot. A té-

nyek nem megmozdíthatatlan 

sorsok, hanem bármivé alakítha-

tó lehetőségek. Mindenből min-

den lehet. Ez a megváltás. Min-

den megváltozhat. Ami az ember 

kezében kész termék, az Istené-

ben képlékeny agyag. 

Jézus szemében a gyermek nem 

halt meg, hanem alszik.  

A fák titkos élete 
Mikor fákat vágnak ki fakiter-

melés céljából, a szívem majd’ 

belesajdul, nem is tudom, mintha 

érezném, amit ők éreznek. Szün-

telen fájdalmuk üzeneteket kül-

denek gyökérzetükön keresztül, 

szerte a föld alatti hálózatban 

összefonódva egy másik fajbéli 

társával. Ember, mondd, miért 

teszed mindezt mohón? Ültess 

fát, de többet, mint amit kivágtál! 

Kb. 10-20 év alatt nő meg az új 

populáció, addig versenyt futunk 

az idővel. Miért ennyire társas 

lények a fák? Miért osztják meg a 

táplálékukat fajtársaikkal, nagy 

gonddal felnevelve saját konku-

renciáját? Az okok ugyanazok, 

mint az emberi társadalmakban: 

közösen jobban megy. „Egymás 

iránt tisztelettel és szeretettel 

lenni /Jn 13,35/”. Egy fa nem egy 

erdő, nem képes kiegyensúlyozott 

helyi klímát kialakítani, védtele-

nül ki van szolgáltatva szélnek, 

viharnak. Együttesen viszont sok 

fa ökoszisztémát alkot, amely 

csillapítja a szélsőséges magas 

vagy alacsony hőmérsékletet. 

Nagy mennyiségben tárolja a vi-

zet, párás levegőt hoz létre. így 

igen magas kort tudnak megélni. 

Ha minden egyes példány csak 

magával törődne, akkor jó néhá-

nyan nem érnék meg az öregkort. 

Állandó pusztulást eredményez-

ne, sok nagy lyuk tátongana a 

koronasátorban, a viharok mé-

lyebbre hatolnának, és további 

fákat döntenének ki. A nyári for-

róság benyomulna az erdő talajá-

ig és kiszárítaná. A közösség szá-

mára így minden fa fontos, és 

megérdemli, hogy amíg csak le-

hetséges, megmaradjon. Ezért 

aztán a beteg egyedeket is támo-

gatják, ellátják őket tápanyaggal 

mindaddig, amíg helyre nem rá-

zódnak. Könnyen megeshet, hogy 

legközelebb fordítva lesz: a támo-

gató fa szorul rá a támogatásra. 

„Akinek egyrészt minden földi 

teremtménnyel közös vonásai 

vannak (1Móz 2,7a; 3,19b)”. Az 
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Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: a. ) Tiszteletreméltó Béda 

Vízkeresztkor ünnepeljük a 

napkeleti bölcsek, vagy népiesen 

a háromkirályok érkezését. Az 

evangélium bölcseknek nevezi 

őket, de nevüket nem említi. A 

hagyomány szerint hárman vol-

tak, a 8. században élt Beda 

Venerabilis a nevüket is említi: 

Caspar, Melchior, Balthasar – az-

az Gáspár, Menyhért, Boldizsár.  

Új kérdésünk: Mit jelent a 

mirha? 

a) bánat 

b) keserűség 

c.) szomorúság 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy 

könyvet sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét a  február 9-i 

számban közöljük.  

A január 12-i rejtvény nyertese:  

Aradi Lászlóné volt.         (G.F.) 

Létige 
26. v.: Neh 8,2-4a.5b.8-10; Zsolt 

18 1Kor 12,12-30 v. 1Kor 

12,12-14.27; Lk 1,1-4;4,14-21  

27. h.: Zsid 9,15.24-28; Zsolt 97; 

Mk 3,22-30  

28. k.: Zsid 10,1-10; Zsolt 39; Mk 

3,31-35  

29. sz.: Zsid 10,11-18; Zsolt 109; 

Mk 4,1-20  

30. cs.: Zsid 10,19-25; Zsolt 23; 

Mk 4,21-25  

31. p.: Zsid 10,32-39; Zsolt 36; 

Mk 4,26-34  

1. sz.: Zsid 11,1-2.8-19; Lk 1; Mk 

4,35-41  

2. v.: Mal 3,1-4; Zsolt 23; Zsid 

2,14-18; Lk 2,22-40 rövidebb: 

Lk 2,22-32  

Hirdetések 
A következő vasárnap február 

2. Gyertyaszentelő Boldogasszony 

ünnepe, egyben első vasárnap is. 

A délelőtti mise előtt a gyertya-

szentelés a Szent János téren 

lesz, a szentmise végén imádkoz-

zuk a Jézus Szíve litániát.                                       

P.Gy. 

Anyakönyvi hírek 
Temetés:  

†Lajkó Lászlót életének 68. évé-

ben január 16-án a kiskundorozs-

mai temetőben utolsó útjára kí-

sértük.                                (P.Gy.) 

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Jézus pedig a Lélek 

erejében visszatért Galileába, 

és a híre elterjedt az egész 

környéken.” (Lk 4,14) 

Az egyik, január 26. és február 2. 

közötti evangélium rövid részleté-

nek betűi kissé összekavarodtak; 

ABC sorrendbe rendeződtek: 

„A jó bdeflö eetttv agkmo 

degip akoz, aikk az égit 

aáeghjkllm, aábdefgjko és 

eémrstt ahknoz.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy köny-

vet sorsolunk ki. A nyertes nevét 

a február 9-i számban közöljük. 

A január 12-i játék nyertese:   

Pál Csenge Julianna volt.    

Sz.A. 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM 
összetartozás, sőt a rokonszenv 

foka az, ami a társak segítő-

készségét meghatározza. Egy át-

lagos fa addig terjeszkedik ágai-

val, amíg el nem éri egy hasonló 

magasságú szomszédját. Egy ül-

tetett erdő sajnos nem így visel-

kedik, mint az egymást támogató 

erdő, mivel ültetés révén a gyöke-

rek tartós sérülést szenvednek. 

Úgy tűnik, aligha képesek háló-

zattá összerendeződni. Az ilyen 

mesterséges erdő fái rendszerint 

magánzóként lépnek fel. Különö-

sen nehéz nekik, amúgy sem vár 

rájuk hosszú élet, mert fajtától 

függően vannak ültetve, kivágás-

ra kerülnek.  Ez a kis történet a 

fák életéről nagyon is tanulságos. 

Mennyire ki vagyunk  téve an-

nak, hogy amit diktálnak, asze-

rint éljünk! De nem kell ennek 

így lennie. Az élet maga egy  cso-

da, ami sosem lesz robotika. Az 

élőlények mind Isten teremtmé-

nyei  
/Forrás: Peter Wohlleben: A fák titkos élete./ 

D.S.B. 

Az öröm virágait neked 

kell elültetned 

Mint a nap 

A nap minden reggel fényt gyújt 

a Földön.  

A nap fölébreszti a tavaszt.  

A fákból kicsalogatja a lombot, 

és színes virágokkal hinti tele a 

rétet. Minden nap újrakezdi, nem 

fárad bele soha.  Ha nem lenne 

nap, a legsötétebb éjszakában 

ülnénk, jeges hidegben. Minden 

ember és állat, minden virág, 

minden növény a halálé volna.  

Így van ez a szeretettel is.  

A  napnál is nagyobb csoda a 

szeretet. Ha életedben fölkél a 

szeretet, világos lesz és meleg, és 

minden teremtménynek jó dolga 

van. Ha életedben lenyugszik a 

szeretet, előbújnak az árnyak.  

Akinek szeretete van, az sok 

mindent nélkülözhet.  

N.-né és K.L.-né 


